



MARSZAŁEK
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, 14 grudnia 2016 r.

WPCENNO Biuro Sejmiku	
2016 -12- 16	
ilość załączników	
podpis	

RPO-II.0003.4.2016

Pan
Karol Pilecki, Bogusław Dębski
Radny Województwa Podlaskiego

W odpowiedzi na interpelacje zgłoszone przez Panów Radnych podczas XXX Sesji Sejmiku Województwa Podlaskiego w dniu 30 listopada 2016 r., uprzejmie informuję, co następuje.

W otrzymanym Harmonogramie naboru wniosków jest informacja o działaniu 1.4.1 – promocja przedsiębiorczości i atrakcyjności inwestycyjnej województwa. Czy w ramach tego działania przewiduje się środki na promocję przedsiębiorczości w rozumieniu obsługi prowadzenia biura obsługi inwestorów zagranicznych? Przygotowania zbiorczych informacji na temat terenów inwestycyjnych województwa podlaskiego? Jeżeli nie, to czy w RPOWP są inne działania, w ramach których planuje się sfinansowanie takich przedsięwzięć?

Zgodnie z zapisami Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata 2014 - 2020 w ramach Działania 1.4 Promocja przedsiębiorczości oraz podniesienie atrakcyjności inwestycyjnej województwa nie możliwości finansowania prowadzenia biura obsługi inwestorów zagranicznych oraz przygotowania zbiorczych informacji na temat terenów inwestycyjnych województwa podlaskiego. Uwzględniając obszary nie planuje się finansowania wskazanych w Pana zapytaniu przedsięwzięć.

Pan Bogusław Dębski zwrócił uwagę, iż kryteria w konkursach RPO dotyczące dróg powiatowych dyskryminują zachodnią część województwa podlaskiego i poprosił o odniesienie się do powyższej kwestii.

Zgodnie z zapisami Umowy Partnerstwa (UP), priorytetem w zakresie poprawy dostępności drogowej na poziomie regionalnym są inwestycje w drogi wojewódzkie, pozwalające na włączenie do systemu dróg krajowych lub sieci TEN-T, wypełniające luki w sieci dróg pomiędzy ośrodkami wojewódzkimi, miastami nie będącymi stolicami województw (regionalnymi i subregionalnymi). Zgodnie z zapisami RPOWP 2014-2020, inwestycje na drogach wojewódzkich, których Beneficjentem będzie Podlaski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Białymstoku, będą realizowane w trybie pozakonkursowym, natomiast pozostałe inwestycje drogowe w ramach RPOWP 2014-2020 będą mogły zostać dofinansowane w trybie konkursowym.

Zgodnie z zapisami Strategii Rozwoju Województwa Podlaskiego do roku 2020, miasta Łomża, Suwałki, Bielsk Podlaski zostały wskazane jako subregionalne ośrodki wzrostu. Ponadto zgodnie z Regionalnym planem transportowym województwa podlaskiego na lata 2014-2020 „z uwagi na znaczenie poprawy dostępności ośrodków subregionalnych i ich rolę w regionie, planowane jest w szczególności wsparcie inwestycji drogowych w tych ośrodkach (...)”. W związku z powyższym,

zatwierdzone przez Komitet Monitorujący RPOWP 2014-2020 w dniu 28 października 2016 r. kryteria dotyczą inwestycji w zakresie dróg wojewódzkich i lokalnych w ośrodkach subregionalnych, tj. w miastach Łomża, Suwałki oraz Bielsk Podlaski, które będą wybierane w trybie konkursowym. Jednocześnie, w dniu 13 grudnia 2016 r. na posiedzeniu Zarządu Województwa Podlaskiego, podjęto decyzję o planowanym ogłoszeniu konkursu w ramach niniejszego Działania dla innych podmiotów pod koniec 2018 r.

Pan Bogusław Dębski zwrócił się z apelem o rozważenie możliwości przeprowadzenia tzw. małych konkursów w jednostkach ochrony zdrowia: do 3 mln zł przy pracach budowlanych i do 2 mln przy zakupach sprzętu. Podkreślił przy tym, iż jego apel spowodowany jest zbyt krótkim terminem na składanie wniosków, co z kolei może skutkować brakiem szans na realizację.

W ramach planowanego ogłoszenia konkursu (grudzień 2016 r.) w ramach Działania 8.4 *Infrastruktura społeczna*, Poddziałania 8.4.1 *Infrastruktura ochrony zdrowia*. Inwestycje w ramach infrastruktury dedykowanej osobom dorosłym w obszarze chorób, które są istotną przyczyną dezaktywizacji zawodowej tj. w zakresie chorób układu krążenia, nowotworowego, chorób układu kostno-stawowo-mięśniowego, chorób układu oddechowego, chorób psychicznych planuje się ograniczenie maksymalnego poziomu kosztów kwalifikowalnych. Powyższe zostanie określone w dokumentacji konkursowej do planowanego konkursu. Ponadto nabór wniosków przeprowadzany będzie w trybie konkursu ciągłego, w terminie od stycznia do czerwca 2017 r., zatem nie jest to termin zbyt krótki/ograniczający składanie wniosków. Doprecyzowując, konkurs ciągły jest podzielony na cykle. Cykl konkursu obejmuje: nabór wniosków w danym miesiącu kalendarzowym, skierowanie wniosków do oceny w danym miesiącu kalendarzowym i ogłaszanie wyników po zakończeniu oceny wniosków z danego miesiąca, przy czym nabór wniosków prowadzony jest do wyczerpania ustalonego limitu środków lub do zamknięcia konkursu uzasadnionego decyzją IOK.

MARSZAŁEK WOJEWÓDZTWA

Jerzy Leszczyński